



संख्या : D/03/NIIRNCD/RoutineM,O&C/2023-25/ 15696.

दिनांक : 08.12.2025

कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER

कार्यालय आदेश संख्या D/03/NIIRNCD/RoutineM,O&C/2023-24/04 दिनांक 01.09.2025 के आंशिक संशोधन के अनुसार, और सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा (5) के तहत अनिवार्य रूप से, निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नामों के सामने उल्लिखित विषयों के लिए **प्रथम अपीलीय प्राधिकारी (एफएए)** के रूप में नामित किया जाता है / In partial modification of the Office Order No. D/03/NIIRNCD/RoutineM,O&C/2023-24/04P dated 01.09.2025, and as mandated under Section (5) of the Right to Information Act, 2005, the following officers are hereby designated as **First Appellate Authority (FAA)** for the subject matters mentioned against their names.

क्र. सं.	विषय	प्रथम अपीलीय प्राधिकारी (FAA)
1.	प्रशासन अनुभाग से संबंधित सभी मामले / All matters pertaining to Administration Section	श्री दिनेश सोनी, वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी मो.: 9560587733 ईमेल : dinesh.soni.nimr@gov.in
2.	लेखा अनुभाग से संबंधित सभी मामले / All matters pertaining to Accounts Section	श्री ओम प्रकाश, लेखा अधिकारी मो.: 9810640019 ईमेल : prakashom.hq@icmr.gov.in
3.	वैज्ञानिक अनुभाग से संबंधित सभी मामले / All matters pertaining to Scientific Section	डॉ. पी. के. आनंद, वैज्ञानिक-एफ दूरभाष : 9251501461 ईमेल : pk.anand@dmrcjodhpur.nic.in
Nodal Officer (RTI) for coordination and RTI Online Portal नोडल अधिकारी (RTI) – समन्वय एवं RTI ऑनलाइन पोर्टल हेतु		
1. श्री हरिश जाधव, अनुभाग अधिकारी दूरभाष : 0291-2729711 ईमेल: jadhavnirrh@icmr.gov.in		

2. यह आदेश तत्काल प्रभाव से लागू होगा तथा अगले आदेश तक प्रभावी रहेगा / This order comes into force with immediate effect and remains valid until further orders.

(Handwritten signature of Prof. (Dr.) Pankaj Bhardwaj)

(प्रो. (डॉ.) पंकज भारद्वाज / Prof. (Dr.) Pankaj Bhardwaj)

निदेशक / Director

प्रतिलिपि सूचना हेतु / Copy for information to:

- संबंधित अधिकारी / Officers concerned.
- वेबसाइट/आईटी सेल, आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी — संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु / Website/IT Cell, ICMR-NIIRNCD for placing on the Institute's website.
- सूचना पट्ट / Notice Board
- संबंधित फाइल / Concerned File



संख्या : D/03/NIIRNCD/RoutineM,O&C/2023-24/ 04 P.B.

दिनांक : 01.09.2025

कार्यालय आदेश

इस विषय में पूर्व में जारी सभी आदेशों को निरस्त करते हुए तथा सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5(1) एवं 19(1) के अंतर्गत निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के सम्मुख उल्लिखित विषयों के लिए केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (CPIO) तथा प्रथम अपीलीय प्राधिकारी (FAA) के रूप में नामित किया जाता है -

क्र. सं.	विषय	केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (CPIO)	प्रथम अपीलीय प्राधिकारी (FAA)
1.	प्रशासन एवं लेखा अनुभाग से संबंधित सभी मामले	श्री हरिश जाधव, अनुभाग अधिकारी दूरभाष : 0291-2729711 ईमेल : jadhavnirrh@icmr.gov.in	श्री के.सी. रामय्या डोरा, वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी मो.: 9989776430 ईमेल : kcr.dora@icmr.gov.in
2.	वैज्ञानिक अनुभाग से संबंधित सभी मामले	डॉ. रमेश सांगवान, वैज्ञानिक-सी दूरभाष : 0291-2729729 ईमेल : sangwan.rk@icmr.gov.in	डॉ. एस. एस. मोहंती, वैज्ञानिक-एफ दूरभाष : 0291-2729735 ईमेल : mohanty.s@dmrcjodhpur.nic.in

नोडल अधिकारी (RTI) - समन्वय एवं RTI ऑनलाइन पोर्टल हेतु

1. श्री हरिश जाधव, अनुभाग अधिकारी दूरभाष : 0291-2729711 ईमेल: jadhavnirrh@icmr.gov.in	2. श्री के.सी. रामय्या डोरा, वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी मो.: 9989776430 ईमेल: kcr.dora@icmr.gov.in
--	---

2. यह भी आदेशित किया जाता है कि यदि कोई नामित अधिकारी अवकाश, स्थानांतरण या अन्य किसी कारणवश अनुपस्थित रहता है, तो संस्थान में उपलब्ध अगला संबंधित CPIO/FAA/नोडल अधिकारी सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के अंतर्गत दायित्वों का निर्वहन करेगा, ताकि RTI आवेदन/अपील का निस्तारण समय पर सुनिश्चित हो सके।

3. उपर्युक्त अधिकारी सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के प्रावधानों के अनुसार अपने दायित्वों का निर्वहन करेंगे तथा यह सुनिश्चित करेंगे कि सभी आवेदन/अपीलों का समयबद्ध निस्तारण किया जाए।

पंकज भारद्वाज
01/09/25
(प्रो. (डॉ.) पंकज भारद्वाज)
निदेशक

सूचना हेतु प्रतिलिपि:

- संबंधित अधिकारियों को।
- वेबसाइट/आईटी सेल, आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी - संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
- श्री पंकज कुमार, टी.ओ.-बी. - से अनुरोध है कि वे RTMIS लॉगिन क्रेडेंशियल्स श्री हरेश जाधव, अनुभाग अधिकारी को उपलब्ध कराएँ।
- सूचना पट्ट पर प्रदर्शित करने हेतु।



No. :D/03/NIIRNCD/RoutineM,O&C/2023-24/ 04 Pb.

Date: 01.09.2025

OFFICE ORDER

In suppression of all earlier orders issued in this regard and as stipulated in the Sections 5(1) and 19(1) of the Right to Information Act, 2005, the following officers have been designated as Central Public Information Officers (CPIOs) and First Appellate Authorities (FAAs) in respect of the subject matters mentioned against their name(s):

Sl. No.	Subject Matter	Central Public Information Officer (CPIO)	First Appellate Authority (FAA)
1.	All matters pertaining to Administration & Accounts Section	Shri Haresh Jadhav, Section Officer Tel.: 0291-2729711 Email: jadhavnirrh@icmr.gov.in	Shri K.C. Ramayya Dora, Senior Administrative Officer M.No.: 9989776430 Email: kcr.dora@icmr.gov.in
2.	All matters pertaining to Scientific Section	Dr. Ramesh Sangwan, Scientist-C Tel: 0291-2729729 Email: sangwan.rk@icmr.gov.in	Dr. S. S. Mohanty, Scientist-F Tel.: 0291-2729735 Email: mohanty.s@dmrcjodhpur.nic.in

Nodal Officer (RTI) for coordination and RTI Online Portal

1) Shri Haresh Jadhav, Section Officer Tel.: 0291-2729711; Email: jadhavnirrh@icmr.gov.in	2) Shri K.C. Ramayya Dora, Senior Administrative Officer M.No.: 9989776430; Email: kcr.dora@icmr.gov.in
---	---

3. It is further ordered that in case of absence of a designated officer due to leave, transfer, or any other reason, the next available CPIO/FAA/Nodal Officer in the Institute shall be responsible for discharging the duties under the RTI Act, 2005, so that there is no delay in responding to RTI applications/appeals.

4. The above officers shall discharge their duties as prescribed under the RTI Act, 2005, and ensure compliance with all statutory provisions including timely disposal of applications and appeals.

Hindi version will follow.

(Handwritten signature: पंकज भारद्वाज)
(Prof. (Dr.) Pankaj Bhardwaj)
Director, ICMR-NIIRNCD, Jodhpur

Copy for information to:

1. Officers concerned.
2. Website/IT Cell, ICMR-NIIRNCD for placing on the Institute's website.
3. Mr. Pankaj Kumar, TO-B – is requested to hand over the RTMIS login credentials to Shri Haresh Jadhav, Section Officer.
4. Notice Board